АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№

О внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 11.03.2021 № 320-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие архивного дела на территории муниципального

образования городской округ Евпатория»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 26.07.2021
№ 1325-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория
Республики Крым», от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке
подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории
Республики Крым» с изменениями, администрация города Евпатории Республики Крым
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым
от 11.03.2021 № 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного
дела на территории муниципального образования городской округ Евпатория», с
изменениями от 14.02.2022 № 255-п, от 27.02.2023 №593-п, от 29.03.2023 № 902-п,
следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории

муниципального образования городской округ Евпатория» строки изложить в следующей
редакции:

Целевые индикаторы и
показатели
муниципальной
программы

- доля муниципальных услуг, предоставленных в сфере
архивного дела в установленные законодательством сроки от
общего количества предоставленных муниципальных услуг в
сфере архивного дела;

- доля документов Архивного фонда Республики Крым,
хранящихся в МБУ «Архив города Евпатории» с соблюдением
оптимальных (нормативных) режимов и условий,
обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное

хранение в хранилищах;

- доля архивных документов, переведенных в электронный
вид;

- количество пользователей архивной информации;

- количество установленного стеллажного оборудования;

- количество отремонтированных объектов

Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы, в том числе
по годам:

Расходы (тыс.рублей)

итого 2021 2022 2023 2024 2025

Всего 43023,209 6152,917 7256,676 16247,248 6582,095 6784,273

Средства бюджета
городского округа

39211,319 5408,407 6512,166 15472,958 5807,805 6009,983

Средства бюджета
Республики Крым

3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290

Другие источники - - - - - -

Ожидаемые результаты
муниципальной
программы

- повышение уровня безопасности хранения документов
Архивного фонда Республики Крым за счет модернизации
материально-технической базы МБУ «Архив города
Евпатории»;
- повышение доступности и качества предоставления
муниципальных услуг в сфере архивного дела;
- повышение оперативности исполнения запросов
пользователей по архивным документам для обеспечения
гарантий их конституционных прав;
- формирование духовности и патриотизма граждан через
пропаганду и популяризацию документов Архивного фонда
Республики Крым;
- укрепление кадрового потенциала архивной отрасли,
повышение профессионального уровня и творческой
активности работников;
- повышение эффективности системы управления архивным
делом в муниципальном образовании городской округ
Евпатория Республики Крым;
- повышение качества и оперативности исполнения запросов
граждан, органов муниципальной власти и местного
самоуправления на основе документов Архивного фонда
Республики Крым;
- оцифровка документов в электронный вид;
- создание условий для организации приема на хранение,
хранения, учета и использования наиболее востребованных
документов в электронной форме;
- обеспечение нормативных условий хранения документов
Архивного фонда Республики Крым;
- создание благоприятных условий для работы пользователям

ретроспективной информации;
- доля физических и юридических лиц, удовлетворенных
качеством муниципальных услуг, оказываемых в сфере
архивного дела, обратившихся в МБУ «Архив города
Евпатории» - 100 %;
- выполнение работ по капитальному ремонту помещений
архива.

1.1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории
муниципального образования городской округ Евпатория» утвердить в следующей
редакции:

«4. Планируемые результаты реализации
муниципальной программы в сфере архивного дела

Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач Программы,
прогноз конечных результатов реализации Программы Целевые показатели (индикаторы)
Программы приведены в приложении 1.

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы соответствуют
приоритетам, целям и задачам муниципальной программы.

Выполнение Программы обеспечит значительное улучшение качества
информационного обслуживания всех потребителей информации.

Показателями социально-экономической эффективности Программы являются:
- доля муниципальных услуг в сфере архивного дела в установленные

законодательством сроки от общего количества предоставленных муниципальных услуг в
сфере архивного дела;

- доля документов Архивного фонда Республики Крым, хранящихся в МБУ «Архив
города Евпатории», с соблюдением оптимальных (нормативных) режимов и условий,
обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное хранение в хранилищах;

- доля архивных документов, переведенных в электронный вид;
- количество пользователей архивной информации;
- количество установленного стеллажного оборудования;
- количество отремонтированных объектов.
Реализация Программы будет способствовать совершенствованию деятельности в

сфере архивного дела, усилению значимости архивных документов в обществе, расширению
направлений и форм работы.

Реализация муниципальной программы также предусматривает достижение
следующих конечных результатов:

- повышение уровня безопасности хранения документов Архивного фонда
Республики Крым за счет модернизации материально-технической базы МБУ «Архив города
Евпатории»;

- повышение доступности и качества предоставления муниципальных услуг в сфере
архивного дела;

- повышение оперативности исполнения запросов пользователей по архивным
документам для обеспечения гарантий их конституционных прав;

- формирование духовности и патриотизма граждан через пропаганду и
популяризацию документов Архивного фонда Республики Крым;

укрепление кадрового потенциала архивной отрасли, повышение
профессионального уровня и творческой активности работников;

- повышение эффективности системы муниципального управления архивным делом в
муниципальном образовании городской округ Евпатория;

- повышение качества и оперативности исполнения запросов граждан, органов
муниципальной власти и местного самоуправления области на основе документов Архивного
фонда Республики Крым;

- оцифровка документов (дел и описей) в электронный вид;
- создание условий для организации приема на хранение, хранения, учета и

использования наиболее востребованных документов в электронной форме;
- обеспечение нормативных условий хранения документов Архивного фонда

Республики Крым;
- создание благоприятных условий для работы пользователям (получателям)

ретроспективной информации.
- доля физических и юридических лиц, удовлетворенных качеством муниципальных

услуг, оказываемых в сфере архивного дела, обратившихся в МБУ «Архив города Евпатории»
-100%;

- выполнение работ по капитальному ремонту помещений архива.
Реализация целей и задач муниципальной программы при финансировании

соответствующих мероприятий позволит сохранить накопленный информационный
потенциал муниципального образования городской округ Евпатория, а также обеспечить
рост количественных и качественных показателей развития архивного дела по приоритетным
направлениям деятельности, что будет способствовать более эффективному выполнению
социально значимых задач.»

1.1.3. В таблице раздела 8 муниципальной программы «Развитие архивного дела на
территории муниципального образования городской округ Евпатория» заменить строки на:

Год Сумма в тыс.руб.

2021 6152,917

2022 7256,676

2023 16247,248

2024 6582,095

2025 6784,273

1.1.4. В разделе 9 муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории
муниципального образования городской округ Евпатория» дополнить методику расчета
показателей эффективности реализации муниципальной программы следующим пунктом:

«б. Показатель «Количество отремонтированных объектов» - показатель натуральный,
расчет не требуется.»

1.1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие архивного дела на
территории муниципального образования городской округ Евпатория» изложить в новой
редакции (приложение 1).

1.1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие архивного дела на
территории муниципального образования городской округ Евпатория» изложить в новой
редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном
портале Правительства Республики Крым -  в разделе: «Муниципальные
образования», подраздел: «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе
«Документы», подраздел - «Документы администрации» в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации,
учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Евпатории Республики Крым Михайлик Е.В.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М.Демидова

/

Приложение № 1 \ ъу.
к постановлению администрации
города Евпатории Республики Крым

Приложение № Iх"
к муниципальной программе «Развитие архивного
дела на территории муниципального
образования городской округ Евпатория»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№

п/
п

Задачи, направленные
на достижение цели

Показатель (индикатор) наименование Единица
измере-
НИЯ

Значения показателей

2020
факт

2021
факт

2022
факт

2023
план

2024
план

2025
план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Повышение качества
предоставляемых
муниципальных услуг
МБУ «Архив города
Евпатории»

доля муниципальных услуг, предоставленных в
сфере архивного дела в установленные законодатель
ством сроки от общего количества предоставленных
муниципальных услуг в сфере архивного дела;

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

доля архивных документов, переведенных в
электронный вид

% 0,4 0,4 0,6 1,0 1,5 2,0

количество пользователей архивной информации:
- посетители читального зала,
- посетители документальных выставок,
- получатели документов во временное пользование
- работа с фондом пользования архивных
документов

чел. 185 358 323 200 200 200

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Повышение качества
хранения и улучшение
условий размещения
документов в
архивохранилищах
МБУ «Архив города
Евпатории

доля архивных документов Архивного
фонда Республики Крым, хранящихся в
МБУ «Архив города Евпатории», с
соблюдением оптимальных
(нормативных) режимов и условий,
обеспечивающих их постоянное (вечное)
и долговременное хранение в
хранилищах.

% 90,0 95,0 95,0 96,0 98,0 • 100,0

количество установленного стеллажного
оборудования

м.пог. 0 0 66 100 100 100

количество отремонтированных
объектов

единиц 0 0 0 1 0 0

о 2
ию администрации

ОБЩИИ
зтано

орода Евпатории Республики Крым

Приложение № 3
к муниципальной программе
"Развитие архивного дела на территории
муниципального образования городской
округ Евпатория"

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы по источникам финансирования

№
п/п

Мероприятия по
реализации

муниципальной
программы

Срок
испол­
нения
меро­
прия­
тия

Ответственный
за исполнение
мероприятия
программы

Источник
финансирования

Всего
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Повышение

качества
предоставляемых
муниципальных
услуг МБУ «Архив
города Евпатории»

2021-
2025 Администрация

города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888
федеральный
бюджет — -
бюджет
Республики
Крым

муниципальный
бюджет 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888

внебюджетные
источники -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Финансовое

обеспечение
деятельности МБУ
«Архив города
Евпатории» по
использованию
документов
Архивного фонда
Республики Крым

2021-
2025 Администрация

города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888
федеральный
бюджет - - - -
бюджет
Республики
Крым

-

муниципальный
бюджет 23724,23465 4348,19833 4944,77468 4599,95188 4828,38088 5002,92888
внебюджетные
источники -

2 Повышение
качества хранения
и улучшение
условий
размещения
документов в
архивохранилищах
МБУ «Архив города
Евпатории»

2021-
2025

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым
Соисполнитель:
Отдел
городского
строительства
города
Евпатории
Республики
Крым»
Участники: МБУ
"Архив города
Евпатории»
МКУ
«Управление
капитального
строительства
администрации
города
Евпатории
Республики
Крым»

Всего, в т.ч. 19298,97435 1804,71867 2311,90132 11647,29612 1753,71412 1781,34412

федеральный
бюджет -
бюджет
Республики
Крым 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290

муниципальный
бюджет 15487,08435 1060,20867 1567,39132 10873,00612 979,42412 1007,05412

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1 Материально-

техническое
обеспечение
деятельности МБУ
«Архив города
Евпатории» по
обеспечению
сохранности
Архивного фонда
Республики Крым

2021-
2025

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 4978,12435 1060,20867 982,39132 949,04612 979,42412 1007,05412

федеральный
бюджет

бюджет
Республики
Крым

-

муниципальный
бюджет 4978,12435 1060,20867 982,39132 949,04612 979,42412 1007,05412

внебюджетные
источники

-

2.2 Осуществление
переданных органам
местного
самоуправления
городского округа
Евпатория
Республики Крым
отдельных
полномочий по
комплектованию,
учету и хранению
архивных
документов,
находящихся в
государственной
собственности
Республики Крым

2021-
2025

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым

Участник: МБУ
«Архив города
Евпатории»

Всего, в т.ч. 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290

федеральный
бюджет

-

бюджет
Республики
Крым 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290

муниципальный
бюджет

-

внебюджетные
источники

-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.3

Капитальный ремонт
помещения,
расположенного по
адресу: Республика
Крым, г. Евпатория,
ул-
Интернациональная,
143, в том числе
разработка проектно­
сметной
документации

2022-
2023

Администрация
города
Евпатории
Республики
Крым
Соисполнитель:
Отдел
городского
строительства
города
Евпатории
Республики
Крым»
Участник:
МКУ
«Управление
капитального
строительства
администрации
города
Евпатории
Республики
Крым»

Всего, в т.ч. 10508,960 585,000 9923,960

федеральный
бюджет

бюджет
Республики
Крым

муниципальный
бюджет 10508,960 585,000 9923,960

внебюджетные
источники

ВСЕГО

Всего, в т.ч. 43023,209 6152,917 7256,676 16247,248 6582,095 6784,273
федеральный
бюджет
бюджет
Республики
Крым 3811,890 744,510 744,510 774,290 774,290 774,290
муниципальны
й бюджет 39211,319 5408,407 6512,166 15472,958 5807,805 6009,983
внебюджетные
источники -